[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.10.2024

	с. Анучино
	№
	975

Об установлении расходного обязательства Анучинского муниципального округа на обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных образовательных учреждениях Анучинского муниципального округа

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Приморского края от 8 августа 2024года №574-пп «Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Приморского края», руководствуясь Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края администрация Анучинского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить с 1 сентября 2024 года расходное обязательство Анучинского муниципального округа на проведение мероприятий выплат ежемесячного денежного вознаграждения  советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями   в  муниципальных образовательных учреждениях Анучинского муниципального округа, в размере 5000 рублей в с учетом установленных  законодательством Российской Федерации отчислений по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование и социальное страхование на случай временной нетрудоспособности в связи с материнством и обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование) (далее – страховые взносы в государственные внебюджетные фонды) а также применение районных коэффициента к заработной плате и дальневосточной надбавки.

 Источником финансового обеспечения являются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета (далее иные межбюджетные трансферты).

2. Определить казенное учреждение «Муниципальный орган управления образованием Анучинского муниципального округа Приморского края» ответственным за исполнением указанного расходного обязательства Анучинского муниципального округа для осуществления взаимодействия с министерством образования Приморского края по вопросам предоставления иных межбюджетных  трансфертов из бюджета Приморского края  в полном объёме расходного обязательства.
3. Аппарату администрации Анучинского муниципального округа (С.В Бурдейная) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет своё действия на правоотношения сторон, возникших с 01.09.2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального округа Г.П. Бондарь.

И.о. главы администрации

Анучинского муниципального округа                                   И.В. Дубовцев